

OR-RM.0012.2.6.2013

**Protokół Nr 3/13
z posiedzenia Komisji Finansów,
Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 25 marca 2013 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Pan Tomasz Gordon – przewodniczący komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 12 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny Grzegorz Myk.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie wprowadzono zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Około godz. 10.30 – Wizytacja Szkoły Podstawowej w Witoldowie w zakresie bieżącego funkcjonowania szkoły.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon zrelacjonował spotkanie z Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stanisławem Kalembą zorganizowane przez Grupy Producentckie Rolników, w którym uczestniczył w zastępstwie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie.

Radny Jerzy Szczepiński ubolewał, że na takie spotkanie nie zostały zaproszone władze. Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Szkoda, że nie mogliśmy uczestniczyć, choć bardziej ubolewam, że nie było to rozpowszechnione wśród rolników, osób najbardziej zainteresowanych. Może rozwiąłoby to pewne wątpliwości. Nie mieliśmy informacji o tym spotkaniu, tylko Przewodniczący Rady otrzymał zaproszenie.

Posiedzenie komisji opuściła radna Maria Strąg. Obecnych 10 członków komisji.

W związku z nieobecnością Kierownik Wydziału Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska Pani Barbary Piłat, Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski przedstawił projekty uchwał w sprawie:

1) nieodpłatnego przejęcia nieruchomości na terenie gminy Koronowo.

Wyrzycić zgodę na nieodpłatne przejęcie od Pani W. M. na własność Gminy Koronowo nieruchomości położonej w Gościeradzu, oznaczonej działką o nr 74/9, o pow. 0,2728 ha, zapisanej w księdze wieczystej Nr BY1B/00031447/8. Działka ta stanowi grunt przeznaczony pod drogę dojazdową do pól i siedlisk rolniczych.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się

za przedstawionym projektem uchwały.

2) nieodpłatnego nabycia nieruchomości na terenie miasta Koronowa.

Na posiedzenie komisji wróciła radna Maria Strąg. Obecnych 11 członków komisji.

Chodzi o nieruchomość oznaczoną nr działki 998/2 o pow. 0,1292 ha, położoną w Koronowie przy ul. Klasztornej 1, zapisaną w księdze wieczystej KW BY1B/00165161/7. Starosta Bydgoski zarządzający w imieniu Skarbu Państwa w/w nieruchomością zwrócił się do Burmistrza Koronowa o przejęcie nieruchomości zabudowanej na której zamieszkuje mieszkańcy.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon poprosił członków komisji o dokonanie poprawki w podstawie prawnej w 9 wierszu. Jest „ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.” winno być „ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.” oraz o dopisanie na końcu §1 „z przeznaczeniem na zagospodarowanie nieruchomości na lokale komunalne”.

Posiedzenie opuścił radny Tomasz Poraziński. Obecnych 10 członków komisji.

Radny Jerzy Szczepiński zasugerował czy nie dałoby się pozyskać środków od konserwatora skoro budynek jest w rejestrze zabytków

Radny Andrzej Kołodziejczyk zapytał się czemu nie staramy się, aby Starostwo doprowadziło budynek do zadowalającego stanu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Już wcześniej prowadziliśmy rozmowy na temat przejęcia tego budynku. Udało się wyremontować część dachu. Jest to kolejne zadanie, na które będziemy musieli przeznaczyć środki.

Komisja postanowiła wydać opinię w sprawie przedstawionego projektu uchwały po uzyskaniu dokładniejszych informacji od p.o. dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Pana Adama Kęskrawca, który pojawi się później na posiedzenie komisji.

3) wykupu nieruchomości na terenie gminy Koronowo.

Chodzi o wykupienie gruntu położonego w Trzszczyńcu, oznaczonego działką nr 652/3 o powierzchni 0.0899 ha, zapisanego w Kw nr BY1B/00015139/8. Grunt ma zostać przeznaczony na poszerzenie drogi gminnej.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

4) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Koronowo”.

Ustawa nakłada na gminę obowiązek corocznego opracowania „programu”, który w szybki i skuteczny sposób umożliwi wypełnienie zadań nałożonych na Gminę znowelizowaną ustawą o ochronie zwierząt. W porównaniu do ubiegłorocznego Programu się nie zmienił.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

5) w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy.

W celu wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołectkiego konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską.

Randy Stanisław Kortas – Czy otrzymaliśmy jakiś zwrot?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Wnioski o zwrot składane są do końca maja, wypłata środków nastąpi później.

Radny Marian Wardyn – W jakim stopniu został wykorzystany fundusz sołectki?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – 95,23%.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się

za przedstawionym projektem uchwały.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał:

1) zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od osób fizycznych wypłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Z funkcji sołtysa we wsi Morzewiec zrezygnowała Pani Jowita Łaz-Kulik. W związku z tym w dniu 6 marca 2013 r. odbyły się wybory sołtysa Sołectwa Morzewiec, które wygrał Pan Jan Sikora. W związku z powyższym nastąpiła konieczność zmiany Uchwały Nr VIII/64/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 27 kwietnia 2011 r.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2013. Skarbnik bardzo szczegółowo omówił wszystkie wprowadzone do uchwały zmiany.

Członkowie komisji jednogłośnie 10 głosami „za” opowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Na posiedzenie komisji przybył p.o. dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie Pan Adam Kęskrawiec.

Pan Adam Kęskrawiec na prośbę przewodniczącego komisji Pana Tomasza Gordona omówił aktualną sytuację na drogach gminnych.

W związku ze złożonym pismem mieszkanki Łaska Małego dot. złego stanu drogi Przewodniczący Rady Pan Włodzimierz Domek poprosił Pana Kęskrawca o przybliżenie tematu.

P.o. dyrektora ZGKiM w Koronowie bardzo szczegółowo omówił sprawę dotyczącą drogi w Łasku Małym, przedstawił wszystkie prace jakie zostały w tym miejscu wykonane oraz udzielił wszelkich informacji w tym temacie.

Po dyskusji komisja przystąpiła do analizy projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na terenie miasta Koronowa.

Pan Adam Kęskrawiec – Na dzień dzisiejszy znajduje się tam 8 lokali komunalnych, zamieszkuje 7 rodzin. Starostwo wykonało kapitalny remont dachu na głównej części budynku. Wymienione są częściowo okna. Do wymiany pozostały dachy na prawej i lewej części budynku, pozostałe okna (ok. 5) oraz tynki. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie zarządza tym budynkiem w imieniu Starostwa Powiatowego. Czynnosc odprowadzane są do Zakładu i przekazywane do Starostwa. Starostwo później płaci Zakładowi za zarządzanie i zwraca koszty wykonywanych prac remontowych na podstawie okazanych faktur.

Posiedzenie komisji opuściła radna Maria Strąk. Obecnych 9 członków komisji.

Członkowie komisji 1 głosem „przeciw” przy 8 głosach „wstrzymujących się” opowiedzieli się przeciw przedstawionemu projektowi uchwały.

P. Adam Kęskrawiec omówił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz za zbiorowe odprowadzenie wód opadowych i roztopowych stosowanej na terenie Gminy Koronowo.

Proponujemy pozostawić stawkę na poziomie z poprzedniego roku. Z uwagi na nową

umowę na dostawę energii elektrycznej, większą energooszczędność zakładanych urządzeń oraz oszczędności powstałych po dociepleniu stacji uzdatniania wody możemy pozostawić stawki na obowiązującym poziomie. Zaplanowane inwestycje będą wykonywane ani nie spowoduje to obniżenia standardu świadczonych usług.

Radny Andrzej Kłodziejczyk zapytał się czy konieczne jest podejmowanie uchwały?

Członkowie komisji jednogłośnie 9 głosami „za” odpowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Dyrektor Miejsko - Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Pani Ewa Chyła przedstawiła projekt uchwały w sprawie sposobu podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Koronowo w roku 2013.

Zgodnie z zapisami Karty Nauczyciela, organ prowadzący wyodrębnia w swoim budżecie środki na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli (1%), a organ prowadzący, po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, dokonuje podziału środków na poszczególne rodzaje doskonalenia zawodowego. W budżecie gminy wyodrębniono na ten cel kwotę 118.975,00 zł. W dniu 14 lutego 2013 r. projekt uchwał skierowano do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddziału w Koronowie i Wolny Związek Zawodowy „Solidarność – Oświata” w Bydgoszczy. Związek Nauczycielstwa Polskiego zaopiniował projekt negatywnie z uwagi na brak wskazania wyodrębnionych środków finansowych. Biorąc pod uwagę stanowisko ZNP i działając zgodnie z zasadami techniki legislacyjnej, informację o wysokości środków dodano powyżej w treści uzasadnienia uchwały. Wolny Związek Zawodowy „Solidarność – Oświata” w Bydgoszczy zaopiniował projekt pozytywnie. Zgodnie z zeszłorocznymi sugestiami usunięto zapis dotyczący dofinansowania opłat za kształcenie na studiach magisterskich i licencjackich.

Członkowie komisji jednogłośnie 9 głosami „za” odpowiedzieli się za przedstawionym projektem uchwały.

Ad. 3.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski - Z uzyskanych informacji wynika, że § 3 punkt 2 Uchwały Nr XXXIII/305/13 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 6 marca 2013 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia stawki opłaty za gospodarowanie będzie zakwestionowany przez RIO. Proponowane przez Nas rozwiązanie przedstawimy Państwu przed sesją.

Przewodniczący Rady Włodzimierz Domek poinformował członków komisji o możliwości przystąpienia do Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”, którego zasadniczym celem działalności jest kształcenie kadr w zakresie pozyskiwania i wykorzystania środków z Unii Europejskiej.

Przewodniczący Komisji Tomasz Gordon poprosił o zaopiniowanie wniosku o nadanie medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Banku Spółdzielczego w Koronowie.

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Posiedzenie komisji opuścił radny Jerzy Szczepiński. Obecnych 8 członków komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie 8 głosami „za” odpowiedzieli się pozytywnie za nadaniem Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Banku Spółdzielczego w Koronowie.

Informacje Burmistrza Koronowa Stanisława Gliszczyńskiego:

- 1) Na dzień 3.04.2013 r. planowany jest wyjazd do Wąbrzeźna w celu zapoznania się z tamtejszym systemem gospodarki odpadami. Gmina Miasto Wąbrzeźno przeprowadziła już postępowanie przetargowe na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, mają już podpisaną umowę z Wykonawcą. Osoby zainteresowane wyjazdem proszę o informację.
- 2) W wyniku przeprowadzonej procedury naboru na stanowisko dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie został wybrany pan Bolesław Grygorewicz.
- 3) Z uwagi na remont siedziby Komisariatu Policji od 15 maja do 30 listopada br. zostanie on przeniesiony z ul. Paderewskiego 31 do Remizy OSP w Koronowie przy ul. Ogrodowej 43.
- 4) Uzyskaliśmy promesę z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji na kwotę 518.000,00 zł z przeznaczeniem za sfinansowanie zadania pn. „stabilizacja osuwiska – odtworzenie budowli ziemnej, nasypu mostu kolejki wąskotorowej w Okolu”. Zaznaczę, iż zadanie chcielibyśmy zrealizować jak najszybciej.
- 5) Cały czas czekamy na rozstrzygnięcie przetargowe tzw. „schetyńówek”. Być może z oszczędności poprzetargowych uda nam się uzyskać dofinansowanie. Razem z trzema innymi podmiotami jesteśmy zaraz za pierwszej pozycji.

Ad. 4.

O godz. 11.15 komisja udała się do Szkoły Podstawowej w Witoldowie na wizytację w zakresie bieżącego funkcjonowania szkoły.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Pan Tomasz Gordon zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Maria Kłapczyńska
Maria Kłapczyńska

Przewodniczący Komisji

Tomasz Gordon
Tomasz Gordon